2
620200099/27914(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 31 октября 2023 г. № 779
г. Кызыл

Об определении случаев принятия
решений по вопросам градостроительной
деятельности без проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2023 году утверждение на территории Республики Тыва проектов генеральных планов поселений и городских округов Республики Тыва (далее – генеральный план), проектов правил землепользования и застройки поселений и городских округов Республики Тыва (далее – правила землепользования и застройки), проектов планировки территории, проектов межевания территории, внесение изменений в указанные проекты осуществляются без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в следующих случаях:
1) внесение изменений в генеральный план в части приведения в соответствие федеральному законодательству, законодательству Республики Тыва, а именно:
- изменения на картах материалов по обоснованию генерального плана при несоответствии сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государ-

ственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;
- изменения материалов по обоснованию генерального плана в текстовом виде при несоответствии установленных ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;
- изменения на картах материалов по обоснованию генерального плана при установлении, изменении, прекращении существования зоны с особыми условиями использования территории, установлении, изменении границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;
2) внесение изменений в правила землепользования и застройки в части размещения объектов социальной инфраструктуры, объектов, предусмотренных программами, реализуемыми за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета, местных бюджетов, решениями органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающими создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, не оказывающих негативного воздействия на окружающую среду, для которых не предусмотрено установление зон с особыми условиями использования территорий в соответствии со статьей 105 Земельного кодекса Российской Федерации;
3) внесение изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки в части приведения в соответствие действующему законодательству, устранения технических ошибок, исполнения решений судов, а также в случае получения от органа регистрации прав уведомления, предусмотренного частью 11 статьи 34 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин